
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Direzione Didattica “A. Moro”  

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 
Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 
tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

1/4 

 

                                                                                                                       
Terni ,   02/08/2016 

 
 

Prot n.3712/B.15 
 

 
 
VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la L.7 agosto 1990, n. 241, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L .15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA             la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO             il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO            il D.Lgs. n.50/2016; 
VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO             il D. I. 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI              i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR), e n. 1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO             il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA              la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del  03/11/2015, con la quale  è stato approvata 
l’integrazione del P.O.F. per l’anno scolastico 2015/2016, per ciò che concerne il PON – 
Ambienti Digitali; 

  VISTA          la nota del M.I.U.R., prot.n AOODGEFID/5706 del 23/03/2016, di approvazione 
dell’intervento  a valere sull’obiettivo/azione n. 10.8.1.A3 Realizzazione Ambienti Digitali 
del PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 



 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Direzione Didattica “A. Moro”  

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 
Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 
tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

2/4 

 

     VISTA              la nota del M.I.U.R.,  prot. AOODGEFID/5894  del 30.03.2016, che autorizza l’attuazione del  
progetto “Ambienti digitali”  a valere sui fondi PON - FESR 2014/20 - avviso 12810 del  
15/10/2015, assegnando  un  contributo complessivo di € 22.000,00; 

VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 29/04/2016, di approvazione della variazione al  
  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016, per ciò che concerne il  
  Finanziamento erogato; 
RILEVATA     l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi /forniture (ai sensi del D.Lgs n. 50/2016) 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi degli art. 36 e 
58 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50), per l’affidamento dell’installazione e della fornitura di un laboratorio 
mobile di inglese e di lavagne interattive multimediali, comprendendo pubblicità, adattamenti edilizi e 
addestramento all’uso delle attrezzature, con riferimento all’avviso del M.I.U.R., prot. N.12810 del 
15/10/2015 FESR. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tramite indagine di mercato,  
precisamente  dal  Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione, mediante Richiesta di Offerta. 

La stazione appaltante si riserva di  procedere  alla scelta delle ditte mediante manifestazione d’interesse,          
da pubblicare all’Albo online sul sito internet di questa Istituzione Scolastica. Qualora  pervengano più  di 
cinque operatori economici interessati, sarà effettuato un sorteggio pubblico, del quale sarà data notizia 
sempre attraverso l’Albo online sul il sito internet della scuola. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli 
artt. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Verranno valutate le certificazioni in possesso, per 
l’eventuale punteggio migliorativo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 87 del D.lgs. n.50/2016, secondo i 
sub-criteri stabiliti nella lettera di invito. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo a base d’asta per la fornitura e l’installazione è di € 9.754,10 
(novemilasettecentocinquantaquattro/10), oltre IVA, per il laboratorio mobile linguistico - lotto 1 e di € 
5.819,67 (cinquemilaottocentodicianove/67), oltre IVA, per le LIM - lotto 2. 

 

Codice Unico Progetto:                                     I46J15001700007 

                                         Codice Identificativo Gara LOTTO 1:         ZE419A32D4   



 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Direzione Didattica “A. Moro”  

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 
Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 
tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

3/4 

 

                                         Codice Identificativo Gara LOTTO 2:         Z481AD0206    

     Codice Progetto Autorizzato:                      10.8.1.A3-FESRPON-UM-126                 
 
                                                                      Art. 4 Tempi di esecuzione 
Il servizio e la fornitura richiesti dovranno essere realizzati entro 60 giorni lavorativi,  decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 
                                                               Art. 5 Approvazione atti allegati 
Si approvano l’avviso per indagine di mercato e lettera di invito. 

 
Art. 6 Riepilogo tecnico per le  attrezzature e servizi da acquisire                                                

 

Titolo: 

Laboratorio Mobile linguistico 

Lotto 1 

CIG: ZE419A32D4 

         

Riepiligo attrezzature/servizi 

Descrizione Quantità 

CUFFIE PER TABLET 25 

CARRELLO PER TRASPORTO E CARICA TABLET 1 

TABLET 25 

VIDEOCAMERA PER LEZIONI IN STREAMING 1 

PUBBLICITA’ 1 

ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE 1 
 
  

Titolo: 

Lavagne Interattive Multimediali 

Lotto 2 

CIG: Z481AD0206 

         

Riepiligo attrezzature/servizi 

Descrizione Quantità 

LAVAGNA INTERATTIVA MULTIMEDIALE 3 

VIDEOPROIETTORE OTTICA ULTRA CORTA 3 

PUBBLICITA’ 1 

PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI 1 

ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE 1 
 

 



 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Direzione Didattica “A. Moro”  

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 
Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 
tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

4/4 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  il 
Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, prof.ssa Angela Paletta. 

 
 
 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Dott.ssa Angela Paletta 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                      ai sensi   dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993                                 
    

                                                                            


